
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - LPG

EDITAL MULTIARTES

DEMAIS ÁREAS

ATA Nº 13
ATA FINAL

HOMOLOGAÇÃO

Após a fase de análise de Mérito Cultural e análise de documentação de habilitação, segue homologação
dos projetos contemplados - Planos de Trabalho no Edital de Chamamento Público n° 02/2023 - LPG - Edital
Multiartes - Demais Áreas.

N°

INSCRIÇÃO
DATA DA

INSCRIÇÃO
NOME

PROPONENTE
NOME
DO
PROJET
O

VALOR DO
PROJETO

PF/PJ TERMO DE
EXECUÇÃO
CULTURAL

23

DANÇA

27/11/2023 Nome
fantasia:

Espetáculo
Escola de

Arte

Débora Regina
Primaz
CNPJ:

20.936.444-
0001/95

Nome do
representante
legal: Débora

Primaz

CPF do
representante

legal:
006.431.400-

69

Tem uma onça no
giganteadormecido

– Espetáculode
Dança

R$ 5.071,65

PJ 15/2024

3
MÚSICA

7/11/2023
TALES

EDUARDO DA
SILVA

Razão Social:
TALES

EDUARDO DA
SILVA

95516077087
Nome fantasia:
PRODUTORA

MUSICAL
TALES EDU

CNPJ:
11.755.054/0001

Bateria para todos-
Oficina de bateria R$5.071,65

PJ 16/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

-83

Nome do
representante
legal: TALES

EDUARDO DA
SILVA

CPF do
representante

legal:
95516077087

27
MÚSICA

29/11/2023 Ga
GUSTAVO GA

CPF:
036.412.650-70

“Música para a
Alma”

R$5.071,65 PF 17/2024

25
MÚSICA

28/11/2023 Soraia Difforeni
CNPJ:

45.593.131/0001
-68

Nome do
representante
legal: Soraia

Macedo Difforeni
CPF do

representante
legal:

728.611.420-49

Oficina “Vivendo
demúsica”

R$5.000,00 PJ 18/2024

34
MÚSICA

30/11/2023 TALITA BATISTA
DA SILVA

Lita B
CPF:

027.265.310-16

Já é Matina R$5.000,00
PF 32/2024

5
MÚSICA

8/11/2023 DiogoDarkie

DIOGO
DARKIEWICZ

CPF:
747.035.010-15

Show Diogo
Darkie e Banda

R$5.000,00 PF 19/2024

28
MÚSICA

29/11/2023 Rafael Chuck

RAFAEL
ESSWEIN

CPF:
982.236.660-49

MEUS
PRIMEIROS

ACORDES NO
VIOLÃO

R$5.070,00
PF 20/2024

7
MÚSICA

9/11/2023
Lorenzo de

OliveiraMetz
Nome fantasia:
LM Produções

Artísticas e
Eventos
CNPJ:

48.172.411/0001
-90

Ballroom Rock
Convida: Edson

Leite
R$5.000,00

PJ 21/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

30
TEATRO

30/11/2023

RITA DE CASSIA
SCHELL REUS

Rita de Cássia
Schell Réus

CNPJ:
19.881.917/0001-

70

O Jirauvai até a
Escola –

Apresentação para
rede pública de

ensino

R$ 5.071,65

PJ 22/2024

46
TEATRO

30/11/2023
FERNANDA
GABRIELLA

PONTES
CPF:

027.978.820-75

GATILHOS
CORPÓREOS

PARA
EXPLOSÕES

PERFORMATIVA
S

R$ 4.814,00

PF 23/2024

43
ARTES

VISUAIS E
VISUAIS

30/11/2023
Melissa Limados

Santos
CPF 878.651.300-

15

Máscaras e
Criação de

Personagem
R$ 5.072,00

PF 24/2024

40
ARTES

VISUAIS E
VISUAIS

30/11/2023 Michele Martines
Michele Martins

Nunes
CPF:

001550020-90

Revitalização da
obra Frutos da

Ligação
R$ 5.000,00

PF 25/2024

29
ARTES

VISUAIS E
VISUAIS

29/11/2023 Cíntia Freitas
CINTIA SILVA DE

FREITAS
CPF:

97675237072

Do rabisco a
finalização -

Ilustração criativa
para projetos e
livros infantis

R$ 5.071,65

PF 26/2024

32
ARTES

VISUAIS E
VISUAIS

30/11/2023
Lau GraefDutra

Camargo
Titular daconta:
Lauren Graef

DutraCamargo
CPF:

03636308050

Desejos sem
imagem R$ 5.069,00

PF 27/2024

2
ARTES

VISUAIS E
VISUAIS

26/10/2023 Ana Amélia
Machado

Cnpj:
26.358.891/0001-

46
Nome do

representante
legal Ana Amélia

Machado
CPF do

representante
legal

017.111.580.54

Colorindo a vida
(pintura em peças

de gesso)
R$ 3.600,00

PJ 28/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

11
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

9/11/2023 MárciaRaquel
Martiny Roehe
MarciaRaquel
Martiny Roehe
482.985.570-34

Conta PJ

Nom
e fantasia:
Editoração

CNP
J

43.469.597.0
001-20

Montenegrinho,
Álbum de

Poeminhas e
Prosas

R$5.000,00
PJ 29/2024

4
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

7/11/2023
TuaneTain Bessi

Tuane Tain
Bessi
CPF:

032.948.130-40

Oscar Bessi Filho
no Correio do Povo

- Crônicas R$5.071,65

PF 30/2024

19
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

16/11/2023

CARINA
PATRÍCIA LUFT

CARINA LUFT
CPF

58948180010

SIGA A SETA
– caminhando até

Caravaggio. R$ 5.071,65

PF 31/2024

13
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

10/11/2023
Giovani Rodrigues

deMoura
Giovani Rodrigues

deMoura
CPF:

710.327.540-87

LivroPeixinho-
Bergamota R$6.740,00

PF 33/2024

39
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

30/11/2023 Carla Pozo
Carla Viviane
Cardoso Pozo

CPF
99479656000

Inocentes
Memórias.

R$5.500,00 PF 34/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

24
LEITURA,
ESCRITA

E
ORALIDA

DE

28/11/2023 Escritor Júlio
Correia

Júlio César
Correia da Silva

CPF
41555104053

O Escritor
VIAJANTE pelo
Mapada Cidade

R$5.070,00

PF 35/2024

44
Patrimônio

Cultural

30/11/2023
Isadora Quadros

Isadora Quadros
Pereira,CPF

051.486.570-90

“LENDAS:
um resgate a
memória de
Montenegro”

R$ 5.137,29

PF 36/2024

26
Patrimônio

Cultural

28/11/2023

Comunidade
Evangélica de

Confissão
Luteranaem

Costa da Serra

CNPJ:
88.079.587/0001

-17

Nome do
representante
legal: Magnus
Daniel Pilger

CPF do
representante

legal:
002.108.000-38

Sino da Integração
– Uma Marca no

Tempo
R$ 5.000,00

PJ OSC 37/2024

38
Projetos
Livres

30/11/2023 Mestre
Submission

Claiton Luiz
Castro Crovatto

Junior

CPF:
989.022.880-72

FestivalCultural
Capoeira
Modelo

R$5.071,65
PF 38/2024

41
Projetos
Livres

30/11/2023 LisaBorchardt

Elisangela
Cehsini da

Rosa Borchardt
CPF:

67432182000

Montenegro, eu
curto eucuido/ na

Casa do
Artesão

R$5.000,00
PF 39/2024

16
Projetos
Livres

19/11/2023 Profº Malícia

Magnus Dos
Santos
CPF:

01168329086

LEVANDO A
CULTURA PARA

O
FUTURO

R$5.071,60
PF 40/2024



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

31
Música

30/11/2023 Alexandre José
Altenhofen

CPF:
742.131.800-34

Música na Escola R$ 5.040,00 PF 41/2024

Nada mais a constar.

Montenegro, 20 de junho de 2024

Jannis Daneila Boos da Rosa
Secretária Municipal de Desporto, Cultura e Turismo

Priscila Nunes
Diretora de Departamento de Cultura

Gustavo Zanatta
Prefeito Municipal de Montenegro


